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Sachgruppen der Deutschen Nationalbibliografie bis 2003 (Frankfurt 1982-2003, Leipzig 1991-
2003)

01 Wissenschaft und Kultur allgemein

02 Schrift, Buch, Bibliothek, Information und Dokumentation
03 Nachschlagewerke, Bibliographien

04 Adressbucher, Telefonbiicher

05 Kalender

06 Publizistik

07 Kinder- und Jugendliteratur

08 Comics, Cartoons, Karikaturen

09 Grenzgebiete der Wissenschaft und Esoterik
10 Philosophie

11 Psychologie

12 Christliche Religion

13 Allgemeine und Vergleichende Religionswissenschaft, Nichtchristliche Religionen
14 Soziologie, Gesellschaft

15 Statistik

16 Politik

17 Wirtschaft

18 Arbeit

19 Recht

20 Offentliche Verwaltung

21 Militar

22 Erziehung, Bildung, Unterricht

23 Schulbicher

24 Berufsschulbucher

25 Volkskunde, Volkerkunde

26 Natur, Naturwissenschaften allgemein

27 Mathematik
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29
30
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39
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41
42
43
44
45
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63
64
65
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Informatik, Datenverarbeitung

Physik, Astronomie

Chemie

Geowissenschaften

Biologie

Medizin

Tiermedizin

Technik allgemein

Energie-, Maschinen-, Fertigungstechnik

Elektrotechnik

Bergbau, Bautechnik, Umwelttechnik

Landwirtschaft, Garten

Hauswirtschaft, Kochen, Hotel- und Gaststattengewerbe
Nachrichten- und Verkehrswesen

Technische Chemie, Lebensmitteltechnologie, Textiltechnik und andere Technologien
Basteln, Handarbeiten, Heimwerken

Umweltschutz, Raumordnung, Landschaftsgestaltung
Architektur

Bildende Kunst

Photographie

Musik

Theater, Tanz, Film

Sport, Spiele

Allgemeine und Vergleichende Sprach- und Literaturwissenschaft
Englische Sprach- und Literaturwissenschaft

Deutsche Sprach- und Literaturwissenschaft

Sprach- und Literaturwissenschaft der Gbrigen germanischen Sprachen
Romanische Sprach- und Literaturwissenschaft

Klassische Sprach- und Literaturwissenschaft

Slawische und baltische Sprach- und Literaturwissenschaft
Sprach- und Literaturwissenschaft sonstiger Sprachen
Belletristik

Archéologie, Vor- und Fruhgeschichte

Geographie, Heimat- und Landerkunde, Reisen

Atlanten

Geschichte und Historische Hilfswissenschaften
Sozialgeschichte

Wirtschaftsgeschichte
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78 Abgeschlossene Veroéffentlichungen

79 Berichtigungen

Sachgruppen der Deutschen Nationalbibliografie bis 1990 (Leipzig)

0100 Klassiker des Marxismus; Allgemeine Werke zum Marxismus-Leninismus
0200 Naturwissenschaften insgesamt

0300 Mathematik, Physik, Astronomie

0400 Chemie

0500 Geowissenschaften

0501 Geodasie, Geophysik, Geologie

0502 Geographie, Landerkunde

0503 Karten, Atlanten

0600 Biowissenschaften

0601 Biologie

0602 Botanik

0603 Zoologie

0700 Technik allgemein; Grundlagen der industriellen Produktion
0800 Energiewirtschaft, Elektrotechnik, Elektronik

0900 Bergbau, Technologie der Metalle, Maschinenbau

1000 Chemische Technologie und Produktion

1100 Leichtindustrie

1200 Bauwesen, Kommunaltechnik, Haushaltstechnik

1300 Technik der Transport- und Verkehrsmittel

1400 Land-und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft

1401 Land- und Forstwirtschaft

1402 Hauswirtschaft

1500 Medizin, Gesundheitswesen

1501 Humanmedizin, Stomatologie, Pharmazie, Gesundheitswesen

1502 Veterinarmedizin

1600 Gesellschaftwissenschaften insges. (einschl. Bevélkerung, Sozialwesen, Soziologie, Statistik)
1700 Geschichte, Geschichtswissenschaft

1701 Geschichte, Historische Hilfswissenschaften

1702 Kulturgeschichte, Vélkerkunde, Volkskunde

1703 Archéologie

1800 Wirtschaft, Wirtschaftswissenschaften

1801 Politische Okonomie, Volkswirtschaft, Weltwirtschaft, Okonomische Geographie
1802 Betriebst6konomik, Arbeitsdkonomik, Verwaltung und Blroorganisation
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1803
1900
2000
2100
2200
2201
2202
2203
2204
2205
2206
2300
2301
2302
2303
2304
2400
2401
2402
2403
2404
2500
2600

Sachgruppen der Deutschen Nationalbibliografie bis 2003

Handel, Finanzen, Verkehr

Parteien, Gesellschaftlich-politische Organisationen
Staat und Recht, Rechtswissenschaften
Militarwesen, Militarwissenschaft

Kultur, Wissenschaft, Bildung

Kulturpolitik, Presse, Rundfunk, Fernsehen

Buch- und Bibliothekswesen, Bibliographie
Wissenschaftstheorie und -organisation, Wissenschaftliche Information und Dokumentation
Erziehung, Aus- und Weiterbildung

Schulbtcher, Lehrbticher

Sport, Spiele, Freizeit

Philologische Wissenschaften
Sprachwissenschaften

Literaturwissenschaften

Belletristik

Kinderbucher

Kunst, Kunstwissenschaften

Kunstpflege, Kunstsammlungen

Musik, Theater, Tanz, Film

Bildende Kunst, Baukunst

Volkskunst, Kunstgewerbe
Religionswissenschaften, Theologie, Atheismus

Philosophische Wissenschaften, Psychologie

Sachgruppen der Deutschen Nationalbibliografie bis 1981 (Frankfurt)

Ola
01x
02a
03a
03b
O4a
05a
05b
05c
0O6a
07a
07x

Allgemeines, Hochschulen
Buch und Schrift

Religion, Theologie
Philosophie

Psychologie

Recht, Verwaltung
Wirtschaftswissenschaften
Sozialwissenschaften
Statistik

Politik, Wehrwesen
Sprach- und Literaturwissenschaft

Grammatiken, Lexika, Sprachfiuihrer
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08a
09a
10a
1la
11x
12a
13a
13x
14a
15a
16a
17a
17x
17y
17z
18a
19a
20a
21a
21x
22a
22x
23a
24a
24x
25a
26a
26b

Sachgruppen der Deutschen Nationalbibliografie Reihen M und T bis 2003

Ola
02a
02b
02c
03a
03b
03c

Sachgruppen der Deutschen Nationalbibliografie bis 2003

Schone Literatur

Jugendschriften

Erziehung, Unterricht, Jugendpflege
Schulblcher

Berufsschulblcher

Bildende Kunst, Kunstgewerbe
Musik, Tanz, Theater, Film, Rundfunk
Textbucher

Geschichte, Kulturgeschichte, Volkskunde
Erd- und Volkerkunde, Reisen
Kartenwerke

Medizin

Zahnmedizin (nur 1972-1975)
Veterinarmedizin

Pharmazie (nur 1972-1975)
Naturwissenschaften

Mathematik

Technik, Industrie, Gewerbe
Verkehr

Adressbucher, Fernsprechbicher
Land- und Forstwirtschaft
Hauswirtschaft

Turnen, Sport, Spiele
Verschiedenes

Kalender und Almanache

Tontrager

Abgeschlossene Veroéffentlichungen

Berichtigungen und Anderungen

Sammelwerke aus verschiedenen Bereichen

Werke fur Einzelstimmen

Chormusik

Werke fur Kinder-, Frauen- und Mannerchor

Werke fiur Einzelinstrumente, Kammermusik

Orchestermusik

Werke fir Blas-, Zupf- und Harmonikaorchester
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O4a
05a
0O6a
07a
07b
08a
08b
08c
09a
10a
10b
11a
11b

1lic

Sachgruppen der Deutschen Nationalbibliografie bis 2003

Werke fur mechanische und elektronische Klangerzeuger
Musikalische Buhnenwerke

Filmmusik

Geistliche Lieder und Chorale

Chansons, literarische Songs, politische Lieder
Volksmusik

Musik auRereuropaischer Volker

Sing- und Spielmusik

Jazz

Tanz- und Unterhaltungsmusik

Popmusik

Texte

Musikkunde, Unterrichtswerke, Studien

Verschiedenes
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